АДМИНИСТРАЦИЯ
Святославского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №89

от «08» декабря  2021 г. 		с. Святославка

Об утверждении общих требований к перечням главных администраторов доходов бюджета  Святославского МО
Самойловского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Святославского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые общие требования к перечням главных администраторов доходов бюджета Святославского МО Самойловского муниципального района.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте                   Святославского  МО Самойловского муниципального района в сети                     «Интернет»
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Святославского МО  Самойловского муниципального района Саратовской области, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год)

И.о.Главы администрации Святославского
муниципального образования 				    С.А.Алтынников

Приложение к
постановлению  администрации Святославского МО
от 08.12.2021 № 89

Общие требования к перечням главных администраторов доходов
бюджета Святославского  МО Самойловского муниципального района

1.Настоящий документ определяет общие требования к перечням главных администраторов доходов местного бюджета.
2.В перечень главных администраторов доходов местного бюджета подлежат включению:
федеральные органы государственной власти (государственные органы),а также Центральный банк Российской Федерации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов местных бюджетов;
органы государственной власти (государственные органы) субъектов Российской Федерации;
органы местного самоуправления;
органы местной администрации.
3.В перечне главных администраторов доходов местного бюджета указываются:
1) наименование главного администратора доходов бюджетас указанием кода главного администратора доходов бюджета;
2) код вида (подвида) доходов бюджета, закрепляемый за главным администратором доходов бюджета;
3) наименование кода вида (подвида) доходов бюджета.
4.Закрепление за органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами местной администрации бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета производится с учетом выполняемых ими полномочий по оказанию государственных (муниципальных) услуг, иных полномочий по исполнению государственных функций, при реализации которых возникают обязанности юридических и физических лиц по перечислению средств в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также полномочий по предъявлению требований о передаче публично-правовому образованию имущества, в том числе денежных средств (если иное не предусмотрено настоящим пунктом).
Полномочия главного администратора доходов местного бюджета от денежных взысканий (штрафов) осуществляются органом государственной власти (государственным органом) субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, от имени которого должностные лица (в том числе государственные инспекторы в случаях, установленных законодательством Российской Федерации) выносят постановления о наложении денежных взысканий (штрафов) по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях, предписания (решения) об уплате денежных взысканий (штрафов) в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.Главному администратору доходов местного бюджета, являющемуся федеральным органом государственной власти (государственным органом) (федеральным казенным учреждением), Центральным банком Российской Федерации, присваивается код главного администратора доходов бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), соответствующий коду главного администратора доходов, являющегося федеральным органом государственной власти (государственным органом) (федеральным казенным учреждением), Центральным банком Российской Федерации.
6.Полномочия главного администратора доходов местных бюджетов, администрируемых органами государственной власти субъекта Российской Федерации в части переданных полномочий Российской Федерации, осуществляются органом государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющим переданные полномочия Российской Федерации.
Полномочия главного администратора доходов бюджета субъекта Российской Федерации, администрируемых органами местного самоуправления муниципального образования (казенными учреждениями, находящимися в их ведении) в части переданных полномочий субъекта Российской Федерации, осуществляются органом государственной власти (государственным органом) субъекта Российской Федерации, осуществляющим передачу полномочий субъекта Российской Федерации.
Полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального района, администрируемых органами местного самоуправления поселений (казенными учреждениями, находящимися в их ведении) в части переданных полномочий муниципального района, осуществляются органом местной администрации или иным исполнительно-распорядительным органом муниципального района, осуществляющим передачу полномочий муниципального района.
7.Полномочия главного администратора доходов местного бюджета по использованию денежных средств от предоставленных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – целевые межбюджетные трансферты), учет указанных целевых межбюджетных трансфертов и возврат остатков указанных целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет осуществляются органом местного самоуправления, получившими целевые межбюджетные трансферты.
В случае закрепления за несколькими администраторами доходов местного бюджета полномочий по использованию денежных средств от предоставленных целевых межбюджетных трансфертов, учет поступлений указанных целевых межбюджетных трансфертов и возврат остатков указанных целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет осуществляется государственным органом местного бюджета, за которым закреплены полномочия главного администратора доходов бюджетов по возврату остатков указанных целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет.
8.Полномочия главного администратора доходов местного бюджета от возврата остатков целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет осуществляются органом государственной власти (государственным органом) органом местного самоуправления, предоставившими целевые межбюджетные трансферты, или их правопреемниками.
9.Полномочия главного администратора (администратора) доходов местного бюджета, относящиеся к периоду исполнения функций по администрированию доходного источника органом государственной власти (государственным органом), органом местного самоуправления (местной администрацией), полномочия которого прекращены или переданы другому органу государственной власти (государственному органу), органу местного самоуправления (местной администрации), осуществляются органом государственной власти (государственным органом), органом местногосамоуправления (местной администрацией), наделенным в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации полномочиями главного администратора (администратора) доходов бюджета (в том числе в части возврата сумм платежей) по кодам классификации доходов бюджетов, действующим на момент осуществления полномочий главного администратора (администратора) местного бюджета.
10.Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,  местного бюджета определяются органом, утвердившим перечень главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,  местного бюджета.

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

Святославского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

8

9

от «08» декабря  2021 г.

с. Святославка

Об утверждении общих требований к перечням главных

администраторов доходов бюджета

Святославского

МО

Самойловского

муниципального

района

С

аратовской области

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации администрация

Святославского мун

иципальн

ого образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Утвердить прилагаемые общие

требования

к перечням главных

администраторов доходов бюджета

Святославского

МО Самойловского

муниципального района.

2.

Настоящее

постановление

разместить на официальном сайте

Святославского

МО

Самойловского муниципального района в сети

«Интернет»

3.

Настоящее постановление применяется к п

равоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджет

а

Святославского

МО

Самойловского муниципального района Саратовской области

, начиная с

бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год)

И.о.

Глав

ы администрации

Святославского

муниципального образования

С.А.Алтынников

        АДМИНИСТРАЦИЯ   Святославского муниципального образования   Самойловского муниципального района Саратовской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8 9     от «08» декабря  2021 г.      с. Святославка       Об утверждении общих требований к перечням главных  администраторов доходов бюджета    Святославского  МО    Самойловского   муниципального   района   С аратовской области       В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской  Федерации администрация   Святославского мун иципальн ого образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1. Утвердить прилагаемые общие  требования   к перечням главных  администраторов доходов бюджета  Святославского  МО Самойловского  муниципального района.    2.   Настоящее  постановление  разместить на официальном сайте                     Святославского    МО   Самойловского муниципального района в сети                       «Интернет»   3.  Настоящее постановление применяется к п равоотношениям,  возникающим при составлении и исполнении бюджет а   Святославского  МО   Самойловского муниципального района Саратовской области , начиная с  бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год)         И.о. Глав ы администрации   Святославского   муниципального образования               С.А.Алтынников